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 Protokół Nr LVIII  
 

sesji Rady Miejskiej w Szydłowie, która odbyła się w dniu 28 czerwca  2023 r.                  
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Szydłów. 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 940, a zakończyły o godz. 1052.                                
W obradach sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista 
obecności radnych jest załącznikiem do protokołu. 

 
Ad. 1.  
 
Obrady LVIII sesji RM otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Katarzyna Skuza - 
Przewodnicząca Rady Miejskiej, która przywitała Burmistrza Miasta i Gminy - Pana 
Andrzeja Tuza, Skarbnika Gminy -  Panią Annę Pytowską, radnych obecnych na 
sesji oraz pracowników UMiG Szydłów. Wszyscy obecni radni w liczbie 14 zgłosili 
swoją obecność na obradach. Przewodnicząca stwierdziła quorum i rozpoczął obrady 
RM w Szydłowie.  
 
Ad. 2. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła radnym proponowany porządek obrad 
LVIII sesji RM: 

1.  Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RM. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów z prac w okresie między 

sesjami RM. 
6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Szydłów za rok 2022. Debata. 

          - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów  
            wotum zaufania - projekt Nr LVIII/ 330/ 2023. 
   7.  Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
        - zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
          z wykonania budżetu Gminy Szydłów za 2022 rok - projekt Nr LVIII/ 331/ 2023, 
        - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego  
          Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szydłowie za 2022 rok - projekt Nr LVIII/ 332/  
          2023, 
        - udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i  Gminy Szydłów z tytułu   
          wykonania budżetu Gminy Szydłów za 2022 rok - projekt Nr LVIII/ 333/ 2023, 
        - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 -  
          2033 - projekt Nr LVIII/ 334/ 2023, 
        - zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2023 rok - projekt Nr LVIII/ 335/ 2023, 
        - wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomo- 
          ści gruntowych stanowiących własność Gminy Szydłów - projekt Nr LVIII/  
          336/ 2023, 
        - zmiany Uchwały Nr LV/ 319/ 2023 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 20 lutego  
          2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na      
            realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr  
           1814T(0035T) Brzeziny - Szydłów - Kotuszów w miejscowości Szydłów ul.  
            Brzezińska od km 2+570 do km 3+565” w ramach Rządowego Funduszu    
            Rozwoju Dróg - projekt Nr LVIII/ 337/ 2023, 
          - wyboru przedstawiciela Gminy Szydłów do Rady Społecznej Samodzielnego    
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            Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie - projekt Nr  
            LVIII/ 338/ 2023, 
          - rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa - projekt Nr LVIII/ 339/  
            2023, 
          - określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace  
            konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach   
            wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji   
            zabytków, położonych na terenie Gminy Szydłów - projekt Nr LVIII/ 340/  
            2023. 
     8.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  
     9.  Wolne wnioski i informacje. 
   10.  Zamknięcie obrad.  
              
Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RM zwróciła się do radnych                  
o zgłaszanie wniosków lub uwag co do zmiany lub uzupełnienia tegoż porządku 
obrad. Takie uwagi oraz wnioski nie zostały zgłoszone. W związku z czym poddała 
pod głosowanie jawne proponowany porządek obrad i porządek ten został przyjęty 
jednogłośnie - 14 głosów „za”.  
 

Ad. 3. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do chwili rozpoczęcia sesji nie 
wpłynęły wnioski lub zastrzeżenia, co do treści protokołu z poprzedniej,  tj. sesji                  
Nr LVII  z dnia  29  maja  2023 r. i zwróciła się do radnych o zgłaszanie ustnych uwag 
do protokołu. Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeżeń.                                               
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, protokół z LVII  sesji RM został przyjęty 
jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 
Ad. 4. 
 

W tym punkcie obrad LVIII sesji, radni nie zgłosili zapytań i nie złożyli interpelacji.  
 
Ad. 5. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy 
sesjami: 
- w dniu 29 maja br., uczestniczył w odbiorze drogi wewnętrznej w Rudkach,  
- uczestniczył w koncercie z cyklu „Z klasyką przez Polskę”,  który odbył się  
  w synagodze w Szydłowie, 
- 4 czerwca br., odbyła się uroczysta akademia w Szkole Podstawowej w Szydłowie,  
  przypominająca o rocznicy śmierci patrona szkoły Jana Kaczorowskiego, 
- w Gackach odbył się piknik z okazji Dnia Dziecka, w którym uczestniczył, 
- uczestniczył w zebraniu Lokalnej Organizacji Turystycznej w Kielcach,  której  
  Gmina Szydłów jest członkiem, 
- odbył spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, rozmowa dotyczyła   
  budowy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Szydłowie,  
- 11 czerwca br. odbyła się w Parku Miejskim w Szydłowie uroczystość z okazji Dnia  
  Dziecka, zorganizowana przez Miejsko-Gminne Centrum Kultury, 
- w Chmielniku odbyło się  spotkanie Gmin Partnerskich dotyczące strategii rozwoju, 
- na18. Świętokrzyskim Jarmarku Agroturystycznym w Tokarni prezentowało się Koło    
  Gospodyń Wiejskich „Szydłowianki” i zwyciężyły w konkursie kulinarnym, 
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- miał przyjemność uczestniczyć w uroczystości 100 - lecia urodzin Pani Janiny  
  Woźniak zam. w Szydłowie, 
- odbył spotkanie z firmą, która będzie budować przedszkole ze żłobkiem                           
  w Szydłowie, 
- w Nowej Słupi odbyła się inauguracja XXII sezonu turystycznego woj.  
  Świętokrzyskiego, w której uczestniczyły, 
- na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój - Pana Waldemara Sikory  
  uczestniczył w spotkaniu dotyczącym współpracy obu gmin, 
- odbył spotkanie z przedstawicielami firmy „Stenbud” dotyczące termomodernizacji  
  budynków, dokładnie 4 obiektów, 
- w Urzędzie Miasta i Gminy Szydłów odbyło się spotkanie Rady Społecznej SPZOZ 
  w Szydłowie,  
- na ul. Brzezińskiej spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych - Panem  
  Mirosławem Bernysiem, spotkanie dotyczyło przebudowy drogi, 
- uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w placówkach oświatowych na terenie  
  Gminy Szydłów, 
- w dniu 24 czerwca br. w Szydłowie odbyła się Noc Świętojańska zorganizowana    
  przez Miejsko-Gminne Centrum Kultury przy współpracy UMiG Szydłów.  
 
Ad. 6. 
      
        W punkcie - Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Szydłów za 2022 - Debata - 
informację w sprawie debaty przedstawiła Pani Katarzyna Skuza - Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Szydłowie, która wyjaśniła, że  Rada rozpatruje raport podczas 
sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium organowi wykonawczemu gminy. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 
kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się 
debatę.  W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń 
czasowych.   W debacie mogą zabierać głos również mieszkańcy gminy. 
Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ustawie, składa do 
przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób 
(dotyczy gmin do 20 000 mieszkańców). Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być 
przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według 
kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców 
mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu 
tej liczby. Przewodnicząca Rady Miejskie poinformowała, iż wyznaczonym terminie 
żaden z mieszkańców nie złożył zgłoszenia do udziału w debacie nad raportem             
o stanie gminy za 2022 r.   .  
      Do debaty na Raportem o stanie gminy za 2022 r. nie zgłosili się także radni. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego przez Przewodniczącą RM 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów wotum 
zaufania i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, jednogłośnie - 
14 głosów „za” - udzielono Burmistrzowi wotum zaufania. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 330/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 
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Ad. 7.  
 

Rada Miejska w Szydłowie przystąpiła do rozpatrywania i uchwalania kolejnych 
projektów uchwał objętych porządkiem obrad. 
Pierwszy z nich dotyczył uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szydłów za 2022 
rok.   
        Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RM wyjaśniła radnym, iż Komisja Rewizyjna 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za rok 2022 oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej - Uchwała Nr 25/ 2023 V 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 kwietnia 
2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Szydłów za 2022 rok - i przygotowała 
opinię dotyczącą rozpatrzonych sprawozdań, z której wynika, że podjęcie uchwały                                        
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                          
z wykonania budżetu Gminy Szydłów za 2022 rok jest zasadne. 
         Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 331/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 

 

Kolejnym punktem obrad sesji  RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu                             
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szydłowie za 2022 rok. 

Przewodnicząca RM wyjaśniła, że sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2022 r. 
zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Uchwała Nr 1/ 2023 r. z dnia 22 czerwca 
2023 r. Sprawozdanie to przedstawili również dyrektor i główna księgowa SPZOZ na 
posiedzeniach komisji RM, które odbyły się w dniu 26 bm. i zapytała czy radni mają 
jeszcze jakieś uwagi lub zapytania w stosunku do tego sprawozdania.  
      Radni nie zgłosili pytań i uwag do sprawozdania SPZOZ za 2022 r. oraz do  
przedstawionego projektu uchwały i w zarządzonym przez Przewodniczącą 
głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona – 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 332/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 

             Następnym punktem tej części obrad sesji RM w Szydłowie było  
rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów z tytułu wykonania budżetu Gminy Szydłów za 
2022 rok.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RM wyjaśniła, iż Komisja Rewizyjna po 
rozpatrzeniu: sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu oraz  
informacji o stanie mienia komunalnego, stwierdziła, że zostało ono sporządzone 
zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Oceniła także, że 
gospodarka finansowa Gminy w 2022 r. była prowadzona w sposób rzetelny                
i gospodarny. Komisja występuje do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie 
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absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów z tytułu wykonywania budżetu 
Gminy Szydłów za 2022 rok. Wniosek ten został również przekazany do RIO                           
w Kielcach celem zaopiniowania. Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 
Uchwałą Nr 38/ 2023 z dnia 18 maja 2023 r. wydała pozytywną opinię o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowie w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów za 2022 rok.  
         Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 333/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 

 

          Kolejnym punktem obrad sesji Nr LVIII RM w Szydłowie było  rozpatrzenie 
projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033. Projekt przedstawiła Pani Anna Pytowska - 
Skarbnik Miasta i Gminy Szydłów, która szczegółowo omówiła i przedstawiła 
proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 
- 2033. Proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów 
na lata 2023 - 2033 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Szydłów 
na 2023 r. oraz zmian w planowanych przedsięwzięciach 
       Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 334/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 
                

Projekt uchwały Nr LVIII/ 335/ 2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Szydłów na 2023 rok przedstawiła Pani Anna Pytowska - Skarbnik Miasta i Gminy 
Szydłów, która szczegółowo omówiła propozycję zmian budżetu gminy. Dochody 
gminy proponuje, zwiększyć się o kwotę 487 732,36 zł, a zmniejszyć o kwotę 799 
000,00 zł, co wykazano w załączniku Nr 1 do projektu uchwały, natomiast plan 
wydatków proponuje zwiększyć się o kwotę 1 203 628,22 zł, a zmniejszyć o kwotę                                 
919 895,86 zł, tak jak przedstawiono w załączniku Nr 2 do uchwały.  Następnie 
Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła i przedstawiła proponowane zmiany budżetu 
gminy na 2023 r. ujęte w kolejnych załącznikach do projektu uchwały.  
       Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 335/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 
         Kolejnym punktem obrad sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu 
uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Szydłów.  
       Projekt uchwały przedstawił Pan Marcin Suchojad - pracownik UMIG Szydłow, 
który wyjaśnił, iż nieruchomości gruntowe, opisane w uchwale, stanowią własność 
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Gminy Szydłów i znajdują się w gminnym zasobie nieruchomości. Nieruchomości te 
mogą być przedmiotem obrotu, w tym dzierżawy, a do wyłącznej właściwości Rady 
Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.  

Proponowana uchwała będzie podstawą do zawarcia umów dzierżawy na 
czas oznaczony 10 lat z przedsiębiorcą, w celu umieszczenia napowietrznego kabla 
światłowodowego na istniejących słupach energetycznych. Zawarcie w/w umów 
dzierżawy będzie stanowiło dla gminy źródło dochodów.         
        Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 336/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 

 

       Następnym punktem obrad LVIII sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie 
projektu uchwały w  sprawie  zmiany Uchwały Nr LV/ 319/ 2023 Rady Miejskiej                       
w Szydłowie z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 1814T (0035T) Brzeziny - Szydłów - Kotuszów w miejscowości 
Szydłów ul. Brzezińska od km 2+570 do km 3+565” w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.  
        Pani Anna Pytowska - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Powiat Staszów zwrócił się 
do Gminy o zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2023 środków finansowych na 
realizację ww. zadania i uchwałą Nr LV/ 319/ 2023 gmina zabezpieczyła środki na 
ten cel w kwocie 171.175,79 zł. W chwili obecnej, po rozstrzygnięciu postepowania 
przetargowego na zadanie przebudowy tej drogi, ogólna wartość zadania wynosić 
będzie 1.127.772,49 zł i proporcjonalnie zmniejszy się również wielkość 
dofinansowania zadania przez samorząd Gminy Szydłów i Starostwo Powiatowe                     
w Staszowie. Z tego względu podjęcie uchwały jest zasadne. 
        Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 337/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 
 

        Kolejnym punktem obrad sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie uchwały                           
w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Szydłów do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.  
          Sekretarz Gminy - Janusz Sowa wyjaśnił, iż powodem podejmowania uchwały 
jest upływ kadencji dotychczas funkcjonującej RS SPZZOZ w Staszowie. W związku 
z tym, Starosta Staszowski zwrócił się do przewodniczących organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu staszowskiego o wskazanie 
przedstawicieli samorządów na członków Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie na nową kadencję.  
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Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 991) - w skład rady społecznej działającej w podmiocie 
leczniczym utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego wchodzą jako 
członkowie przedstawiciele wybrani przez odpowiednią radę gminy lub radę powiatu - 
w liczbie określonej przez podmiot tworzący. Dotychczas przedstawicielem Gminy 
Szydłów w tym organie był Burmistrz. Na następną kadencję proponuje się aby 
przedstawicielem Gminy był także Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów. 
        Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 338/ 2023 

(o treści jak w załączeniu) 

           

          Kolejnym punktem obrad LVIII sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 Projekt uchwały przedstawił Pan Sebastian Kiciński - kierownik Referatu 
Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej w UMiG Szydłów, który wyjaśnił, że 
przedmiotem uchwały jest wezwanie właściciela nieruchomości położonych                          
w Szydłowie do uchylenia zapisów uchwał: Nr XXIII/ 112/ 2008 Rady Gminy Szydłów 
z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Szydłów i Nr XXIII/ 105/ 2012 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 
marca 2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Szydłów na terenie gminy Szydłów, w stosunku do 
nieruchomości, których jest właścicielem. W analizowanej sprawie, w ocenie radców 
prawnych obsługujących UMiG Szydłów, wzywający nie wykazał, aby jego interes 
prawny został naruszony przedmiotowymi uchwałami, bowiem należy domniemywać, 
że wszystkie czynności w procedurze planistycznej były przez niego akceptowane. 
Biorąc powyższe pod uwagę, w uchwale proponuje uznać za całkowitą 
bezzasadność stanowisko wzywającego, przedstawione w wezwaniu, nie dopatrując 
się naruszeń prawa, które zgodnie z art. 28 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca 2003 r.                      
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r.  
poz. 977) powodowałyby nieważność uchwały w całości, bądź w części. 
        Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona większością głosów - 13 głosów „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym 
się”.  
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 339/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 

         Następnym punktem obrad LVIII sesji Rady Miejskiej było rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Szydłów.  
  Projekt uchwały przedstawił Pan Sebastian Kiciński - kierownik Referatu 
Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej w UMiG Szydłów, który wyjaśnił, iż celem 
uchwały jest ochrona, poprawa stanu technicznego oraz zahamowanie procesu 
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niszczenia zasobów dziedzictwa kulturowego na terenie Gminy Szydłów. Zgodnie                     
z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale. Dotacje umożliwią podjęcie przez właścicieli prac konserwatorskich przy 
tych obiektach i poprawią stan techniczny i estetyczny, jak i przyczynią się do 
zachowania dziedzictwa kulturowego na terenie Gminy Szydłów. W świetle 
powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Projekt uchwały zgodnie 
z art. 7 ust.3 i 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Zastrzeżenia do projektu uchwały 
zostały zgłoszone przez UOKiK i zostały w całości uwzględnione w treści 
przedmiotowej uchwały. 
       Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/ 340/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 8. 
  

Radni nie zgłosili zapytań i nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 9. 
  
      W punkcie tym Przewodnicząca Rady Miejskie w Szydłowie Pani Katarzyna 
Skuza, złożyła podziękowania Burmistrzowi za sprawną realizację zadań 
wynikających z budżetu w 2022 r. Radny Leszek Wójcik zadał pytanie czy                            
w bieżącym roku Gmina będzie zajmować się dystrybucją węgla. Burmistrz 
odpowiedział, iż na razie nie wiadomo, i nie ma w tym zakresie żadnych informacji, 
być może takowe informację będą przekazane do gmin bliżej zimy.   
 
Ad. 10. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad sesji został               
w pełni zrealizowany i dokonała zamknięcia obrad LVIII sesji Rady Miejskiej            
w Szydłowie. 
 
       Protokołował    
 
Sylwester Celejowski  


